



Podzimní zpravodaj obcí Stračov a Klenice

Číslo 3/2020 Září 2020



Úvodní slovo pana starosty

Vážení spoluobčané Stračova a Klenice,

je to až k nevíře, jak ten čas utíká mezi prsty, pozvolna se blíží konec roku 2020. Dlouze jsem přemýšlel, jak svůj příspěvek do podzimního „Zpravodaje Stračova a Klenice“ mám vlastně koncipovat. Všichni, ať si to vědomě přiznáme či ne, žijeme v době jiné, než byla před rokem.

Na jedné straně zde máme narůstající koronavirovou epidemii, kdy slyšíme o opatřeních, která se na nás valí a budou valit. Navíc nevíme, jak dlouho budou pro naše děti otevřené školy či školky, kdy „veřejný prostor“ bude bezpečný pro zdraví našich seniorů. Či kdy budeme moci jakoukoliv akci pořádat – ať svoji soukromou, obecní, či firemní atd. Můžeme k dané věci přistupovat jakkoliv, s obavou či odvázně, ale podle mě se s ní musíme, s respektem a zavedenými pravidly, naučit žít.

Dnes chci psát jen o pozitivních věcech, jelikož dobrá nálada je bezesporu výborný lék na naši mysl. Víte, že před pěti lety jsme měli společnou, krásnou akci na hřišti, kdy přišly cca dva tisíce lidí – občanů, rodáků, atd. a to na naše společné oslavy na hřišti. V roce 2015 dosáhla naše obec řady úspěchů a ocenění, dokonce to nejvyšší v kraji, tj. titul Vesnice Královéhradeckého kraje roku 2015. Pevně věřím, že stále máme myšlenky a dobré pocity z toho, jak jsme společně dokázali naše obce, Stračov a Klenice, v kraji zviditelnit. Od dané doby uplynul čas, který nám dovolí si říci, jak jsme s ním v obci naložili.

*V září, v září slunce září,
podzim bude v kalendáři.*

*Žlutou barví topoly,
děti jdou zas do školy,
ať se jim tam dobře daří.*

*V září, v září slunce září,
podzim bude v kalendáři.*

*Draky zas pustíme,
jablíčka si sklídíme,
všichni se už moc těšíme.*

Zdroj: promaminky.cz

Určitě jsme od daného data spoustu věcí společně vybudovali – např. cestu na Dub s chodníkem a parkovištěm, celková oprava střechy u Obecního úřadu ve Stračově, či zbudování chodníku v obci Klenice, atd. Na druhou stranu jsme spoustu věcí společně i vyřešili, tj. kůrovcovou kalamitu v klenickém lese, či výkup – darování pozemků pro rozvoj obcí Stračov a Klenice. Rovněž jsme společně nové věci naplánovali, které budou v blízké době zrealizované, tj. parkoviště pro Mateřskou školu Stračov, či zasítování nových stavebních parcel.

Osobně, pokud se ohlédnu na daný uplynulý čas, bych chtěl upozornit na „milníky“, které se v obci povedly, či jsou ojedinělé. Určitě jsem rád, že jednotlivé spolky v obci vykonávají svoji výbornou činnost. Určitě spolky výrazně přispívají ke „stmelení“ nás všech občanů obcí Stračov a Klenice. Je životní samozřejmostí, že činnost spolků může být i v sinusoidách, někdy se vede – jindy ne, ale tak je to i v osobním životě. Důležité je, že vždy se najdou dobrovolní tahouni, kteří posunou aktivitu spolků dopředu. Za to jim patří velký dík.

Zajisté jsem velmi rád za nás všechny, že jsme věřili v roce 2017 akci obecního úřadu „septik či domovní čistička ke každému domu“. Dnes na to s úsměvem vzpomínám, jací jsme byli průkopníci v řešení daného problému na venkově. Jak říkal Jirka Souček, v té době místostarosta obce Stračov: „vidím více septiků v obci, nežli hub v lese“. Nyní se s daným problémem „perou“ okolní obce, jelikož to legislativa ČR nekompromisně (zkráceně řečeno) od roku 2020 vyžaduje. Musí nás těšit, že naše obec je dávána v odborných kruzích za vzor a obecní úřady v Královéhradeckém kraji naší velikosti se snaží jít i naší cestou, tj. nejjednodušší a nejméně nákladnou nyní a i v budoucnu. Já mohu jen konstatovat, že jim to nezávidím, že to mají nyní obce těžší, jelikož i úředník je chytřejší ☺.

Závěrem k danému odstavci patří poděkování Vám všem – občanům Stračova a Klenice. Prosím, neberte to jako kliše. Vždyť na každou práci je potřeba mít spolupracovníky, důvěru a klid. Jsem rád, že v naší obci se společně domluvíme na prioritách a postupujeme společně ku prospěchu věci. V jiných obcích daná věc není samozřejmostí.

Závěrem. Hodně síly v této nelehké době a prožití spousty pěkných podzimních dní ve zdraví s vidinou brzkého shledání.

Co se událo v naší obci?

Pout' ve Stračově



Zdroj fotografií:
www.stracov.cz

Již se stalo zvykem, že každoroční pout'ová zábava je spojená se srazem kamarádů a rodáků obce a pout'ovou zábavou.

Letos nám počasí opět přálo a tedy v sobotu 25. července se uskutečnilo posezení kamarádů a rodáků obce. V průběhu celého odpoledne se sešlo přes 70 lidí, vše řádně zaevidovaly paní Mádllová s paní Křovinovou. K poslechu a k tanci hrála hudba pana Peška. Občerstvení bylo taktéž bohaté – Dámský klub napekl výborné koláče, placky či buchty a pan místostarosta Michal Bulíček společně s Martinem Hlavatým st. opékali na grilu maso. Tradiční večerní zábava se uskutečnila s kapelou „Bylo nás 5“.

Tímto všem děkujeme za přípravu a pomoc při organizaci celého odpoledne, velmi si vaší pomoci vážíme.

V neděli 26. července dopoledne se uskutečnila poutní mše v kostele Sv. Jakuba ve Stračově.

Petra Součková

Zlatá hodinka

V pondělí 7. září byla uspořádána tradiční Zlatá hodinka na prostranství před zámek. Ačkoliv jsem se obávala nízké účasti z důvodu koronaviru, přišlo opravdu mnoho lidí, aby si poslechli dechovou hudbu Živaňanka.

Občerstvení zajistili naši místostarostové – Michal Bulíček a Ondřej Kulháněk.

Petra Součková



Co nového ve spolecích naší obce?

Spolek přátel šipek Stračov

V letošních letních měsících, kdy o akce, zábavy a jiné oslavy nebylo nouze, nebylo jednoduché naplánovat po coronavirové (první vlně) pauze dohrávku 3 kol naší Stračovské Ligy za rok 2019/2020. Navíc v období, kdy jsou šipkaři zvyklí odpočívat ☺. O to náročnější pro ně bylo, odehrát zmíněná 3 kola během 14 dní, ale zvládli to ve velkém gardu a hojném počtu, a za to jim patří veliké dík!

Jak u žen, tak i u mužů bylo do posledního kola celkové pořadí nejisté a o celkovém vítězi se rozhodovalo taktéž do posledních chvil závěrečného 7. kola. Konečné pořadí nakonec skončilo takto: u žen na 1. místě se umístila Tereza Navrátilová (nyní již Hájková ☺), na 2. místě Lenka Šípková a na 3. místě Zdena Štěrbová. U mužů se na 1. místě umístil Lukáš Kukla, na 2. místě Kryštof Hlavatý a na 3. místě Jakub Ruml. Celkové umístění, bodové ohodnocení a výsledky 7. kola jsou níže.

Poháry za prvních 6 míst každé skupiny nebyly jediné, co si šipkaři z posledního kola odnesli. Medaile a další ceny jako překvapení si odnesli i ti šipkaři, co se zúčastnili všech 7 kol naší Ligy a měli tak splněnou 100% účast. Těchto šipkařů bylo celkem 7. Věřím, že na konci nastávající Ligy (2020/2021) bude těchto šipkařů se 100% účastí podstatně více, a jim tak opět formou překvapení budeme moci rozdat nějaké ty odměny.

Naše šipkařské MOTTO jsme na závěrečném turnaji dodrželi ve velkém stylu ☺ Jen mě mrzí, že nás po turnaji na place zůstalo po tak málo ☹ Doufám, že příští závěrečné kolo tedy oslavíme v plném počtu ☺

Za co jsem rád, že naše turnaje stále nabírají na oblibě, a že se nás schází víc a víc 👍 To je pro mě, jako pro vedoucího, největší důkaz, že to snad dělám dobře ☺ ☺ ☺ a za to děkuji ☺ ☺.

Nyní již zbývá zahájit novou sezónu, která by měla začít v říjnu. Jenom se trochu obávám zpříšňujících se opatření s druhou vlnou koronaviru, které by nám start nové sezóny mohl zhatit. Samozřejmě případný start 1. kola se včas dozvíte ☺.

Výsledky, průběžné bodové ohodnocení a pozvánky si můžete detailněji prohlédnout na webových stránkách Stračova nebo na Facebooku, kde jsou tyto informace stále aktualizovány.

Lukáš Kukla

SPŠ - Bodové ohodnocení po 7. kole ligy SPŠ

KONEČNÉ

MUŽI	1	2	3	4	5	6	7	součet	
1. Lukáš Kukla	25	20	0	20	10	20	25	120	100%
2. Kryštof Hlavatý	20	8	15	25	8	0	10	86	100%
3. Jakub Ruml	10	25	1	6	15	1	12	70	100%
4. Roman Souček	8			15	25	0	20	68	
5. Michal Drobek	12	12	10	8		15	8	65	
6. Pavel Pelčarský	6	15	8	0	20	10	0	59	100%
7. Jiří Ondejčík	15	0	12		4	2	0	33	
8. Michal Bulíček			25			0		25	
9. Lukáš Liman						25		25	
10. Zdenek Kukla			20	4				24	
11. Stanislav Šípek	0	2	0	12	6	4	0	24	100%
12. Martin Hlavatý	4		2	0			15	21	
13. Miloš Lindr				0	12	8		20	
14. Jan Černý	0			0	0	12	0	12	
15. Oto Hájek	0	10	0	2	0	0		12	
16. Petr Jandera				10				10	
17. Zbyněk Havlín		6	4					10	
18. Pavel Zapadlo	2	0	6	0	0			8	
19. Milan Vejnar						6	0	6	
20. Matouš Kubů			0	0			6	6	
21. Michal Jandera		4		0				4	
22. Tomáš Charvát					0		4	4	
23. Martin Hlavatý st.	1	1						2	
24. Marek Vorel		0		0	2	0	0	2	
25. Jiří Koblížek							2	2	
26. David Juran				1				1	
27. Vojtěch Krása					1	0	0	1	
28. Patrik Ondejčík	0						1	1	
29. Karel Tylš	0	0	0	0		0	0	0	
30. Lukáš Lindr	0		0		0		0	0	
31. Vojtěch Jahelka		0						0	
32. Lukáš Pelikán	0							0	
33. Filip Šolc				0				0	
34. Pavel Vyčítal							0	0	

ŽENY	1	2	3	4	5	6	7	součet	
1. Tereza Navrátilová	25	20	8	25	20	1		99	
2. Lenka Šípková	12	25	20	10	25	2	1	95	100%
3. Zdena Štěřbová					6	25	20	51	
4. Soňa Černá	20		12	2	8	6	0	48	
5. Petra Vejnarová				20	0	0	25	45	
6. Michaela Součková			25		10	0	10	45	
7. Adéla Navrátilová		12	6	8		12		38	
8. Renáta Kuklová	6	10	4	6	0	10	0	36	100%
9. Blanka Krásová					15	8	8	31	
10. Šárka Slavíková			15	15				30	
11. Sabina Slavíková			10	12			2	24	
12. Kristýna Balcarová						20		20	
13. Petra Rumlová				4	1	15	0	20	
14. Alena Charvátová					4		15	19	
15. Jitka Kuklová	10	8		1	0			19	
16. Petra Součková					12		6	18	
17. Darina Drobková	15							15	
18. Ilona Bulíčková		15						15	
19. Irena Součková	8				2	4	0	14	
20. Tereza Kuklová							12	12	
21. Simona Bělinová							4	4	
22. Kristýna Očenášková						0		0	
23. Lucie Bělinová							0	0	

Není důležité vyhrát, ale zaházet si, pokecat a popít :-)

Výsledky 7. kola Ligy SPŠ 18.7.2020

MUŽI

- Lukáš Kukla
- Roman Souček
- Martin Hlavatý
- Jakub Ruml
- Kryštof Hlavatý
- Michal Drobek
- Matouš Kubů
- Tomáš Charvát
- Jiří Koblížek
- Patrik Ondejčík
- Pavel Pelčarský
- Jiří Ondejčík
- Milan Vejnar
- Lukáš Lindr
- Karel Tylš
- Vojtěch Krása
- Marek Vorel
- Pavel Vyčítal
- Jan Černý
- Stanislav Šípek

ŽENY

- Petra Vejnarová
- Zdena Štěřbová
- Alena Charvátová
- Tereza Kuklová
- Michaela Součková
- Blanka Krásová
- Petra Součková
- Simona Bělinová
- Sabina Slavíková
- Lenka Šípková
- Irena Součková
- Renáta Kuklová
- Lucie Bělinová
- Soňa Černá
- Petra Rumlová

Nejvyšší hod dne

Muži- Lukáš Kukla - 138b.

Ženy- Blanka Krásová- 170b.

Liga 2019/2020 dohrána



Autor: Marcela Bousová

Cvičební sezonu zahájili jako tradičně výletníci. V sobotu ráno se 32 statečných turistů sešlo na návsi a společně jsme autobusem vyrazili do údolí říčky Divoká Orlice. Autobus nás dovezl k hradu Litice, kde byl začátek našeho pěšího výletu. Zde jsme všichni vystoupili a autobus nechali odjet do Potštejna, cíle sobotního toulání.

Pokochali jsme se krásným pohledem na hrad Litice, který je položený na strmém kopečku. Nasadili batůžky na záda a vyšlápli jsme společně po červené turistické trase cestou Dr. J. S. Gutha-Jarkovského zalesněným údolím Divoké Orlice. Po turisticky značené cestě jsme došli do vesničky Brná.

U místního dětského hřiště jsme si poseděli, snědli svačiny a děti využily hřiště na svůj aktivní odpočinek. Před odchodem jsme se společně na tomto místě vyfotili a pokračovali jsme dál.

Odbočili jsme z turisticky značené cesty, prošli jsme vesnicí Brná, přešli frekventovanou silnici z Vamberka do Ústí nad Orlicí a pokračovali jsme doprovázeni říčkou Divoká Orlice dál směr Potštejn. Prošli jsme přírodní rezervací Modlivý důl, minuli jsme rekreačního zařízení Železničář, po úzkém mostě jsme přešli řeku a vyšli jsme na rozlehlé louce, kde se přímo pod hradem Potštejn rozprostírá kemp Vochtánka.

Bylo téměř přesně poledne, celou dobu nás provázelo slunečné počasí, jasně modré nebe.

Do centra Potštejna nám zbýval necelý kilometr. Na tomto místě jsme se rozešli a každý si mohl vybrat, jak stráví další 3 hodiny, které zbývaly do odjezdu. Mohli jsme si posedět v restauraci kempu Vochtánka nebo v dalších restauracích přímo v Potštejně, nabízela se i prohlídka hradu nebo zámku, posezení v zámecké zahradě, ochutnávání dobrot v cukrárně nebo tekutých dobrot v místním pivovaru. To už bylo na zvážení každého, jak využil teplé odpoledne. V 15 hodin jsme se sešli na návsi u čekacího autobusu.

Věřím, že většina z nás během toho dne zapomněla na každodenní starosti a aktivně si odpočinula. Trasa pěšího putování byla dlouhá 8 km, na cestě jsme museli překonávat jen jeden menší kopec a Vojtíšek v kočárku musel překonat krátký kamenitý úsek. Na cestě nás doprovázeli dva malí „motorkáři“ – Filip a Tadeáš. Někteří z nás pasivně spánkem odpočívali i dál cestou domů autobusem.

I když se opět s podzimem vrátil pan Covid, začali se scházet opět fotbalisté pod vedením Martina Nesvačila. Mladší žáci se těší na říjen, kdy si zacvičí s Katkou Maternovou. Ženy mohou využít nabídky hned dvou cvičení - jógy a posilování. U obou se budeme setkávat jednou za týden. Věříme také, že letos bude příroda štědrá se sněhovou nadílkou a budeme moci obnovit lyžařské kurzy. Oslovili jsme dvě lyžařské školy v Mladých Bukách a v Žacléři. Vzhledem k loňským sněhovým podmínkám dáme asi přednost první jmenované. Cena by se měla pohybovat okolo 1 500 Kč za 5 lekcí.

Sportem k pevnému zdraví.

Marcela Bousová a Hana Klicperová

Pod pokličkou v naší mateřince ☺

*Po prázdninách
kluci, holky,
spěchejte do naší školky,
školička je kytička,
slyšet je v ní písnička,
zpívá dětem pro radost,
pro všechny má hraček dost.*

V úterý 1. září 2020 jsme slavnostně zahájili nový školní rok a přivítali všechny děti. Novým dětem jsme na uvítanou předali pamětní listy.

V letošním školním roce je do naší mateřské školy zapsáno 33 dětí. Rozděleny jsou do tříd: "Berušky" a "Mravenci".

Pracujeme podle třídních vzdělávacích programů: "Putujeme s mravencem za poznáním" a "Buď náš kamarád a pojď si hrát", které vycházejí ze školního vzdělávacího programu.

Věříme, že děti budou v MŠ spokojeni. Celý personál se bude snažit o vytvoření klidného, pohodového a bezpečného prostředí.

Veronika Matuszková



Dolomitenmann 2020



Letošní cíl je za mnou! Jsem neskutečně rád, že se podařilo celému týmu Red Bull uspořádat další nejtěžší z nejtěžších závodů Red Bull Dolomitenmann. Megavýprava z Techniky Brno měla letos jasný cíl a tím byl posun již tak skvělých výkonů na příčku NEJVYŠŠÍ, proto byly na startu tři vyrovnané amatérské a jeden profi team. Moc díky za příležitost být součástí ASS TECHNIKA BRNO CREATE&ASSETS.

Po nervózním startu, kde došlo k mnoha kolizím vlivem toho, že se běželo kolo na atletickém stadionu, jsem se snažil využít zkušeností a pohlídal si místo na závěr čelní skupiny (23.) a pod legendární Goggsteig doběhl v tempu okolo 3:30/km za 9:17min, první brutální stěnu (cca 1,3km/ +400m) jsem si musel pohlídat a na vrcholu mírně ztrácel (28. za 14:54min), ale soupeři v traverzu museli ubrat a podařilo se mi dotáhnout na početnou skupinu tak, abych do další stěny mohl jít již před ně.

V proslulém borůvčí s žebříkovou pasáží se vše hodně přelévalo a "chodci" zde začali ukazovat své kvality. Mě se podařilo neztratit až tolik, ale bohužel rezervoár sil mi začal po hodině mírně vysychat a do cíle bylo ještě daleko. I tak byl ale závod velmi solidně rozběhlý, stále na čas, pro který jsem zde již 4x v minulosti doběhl a vždy znamenal 2. - 4. místo mezi amatérskými běžci.

Jenže letos je konkurence opět tvrdší a tak ačkoliv je cíl v dohledu, tak se cedím na 32. místo v čase závodu 1:17:27min a už by se mi líbilo být v cíli. Jenže podobné chvíle zde zažívá skoro každý a já mám například minutu před sebou Dominika Landertingera (medailistu z MS a OH v biatlonu). Cíl už je fakt v dohledu, ale o 400 m výškových nad hlavou, sbírám všechny síly a po planinách se dostávám vpřed pod poslední stěnu, nohy už zde nefungují, naštěstí ruce ještě trochu ano.

Díky moc za fandění Julii Šimáčkové a bratrské dvojici kluků Krupkových. I dle jejich slov se motám a moc nevím o světě, jenže nahoře čeká Stanislav Mayer a už chce předvést, co umí ve vzduchu (nakonec skvělý 9. čas v disciplíně). Cílem jsem tak vyloženě propadl za 1:41:39,2 a vůbec nevím, že v jedné vteřině za mnou byla dvojice Markus Preiss 1:41:40,1 a právě Dominik Landertinger 1:41:41,6min.

I takové finiše se dají předvést dva a půl tisíce metrů nad mořem po 12ti kilometrech a téměř 2000 nastoupaných metrech. O to zajímavější je vyústění, kdy po letu David Mrůzek skvělou jízdou předal na bike a Michal Kaněra po 4h57min a 40s dovezl naši štafetu na druhém místě pouhých 12s za skvělou vítěznou štafetou ASS TECHNIKA BRNO e-Finance. Ke kompletaci na stupních vítězů nebylo daleko, když třetí tým skončil těsně pod pódiem šestý. Profici z ČPP dali celkové krásné 11. místo a my za nimi zaostali pouhých pět míst. No a co je na tom to nejlepší, že www.ages.cz pro Vás připraví sestřih z celého závodu, který můžete sledovat na ČT sport.

Autoři fotografií:
Julie Šimáčková
Adam Krupka

Milan Janata reprezentuje

Ještě přidávám pár zajímavostí:

- vždy v minulosti jsem zde běžel v silničních botách, ani letos to nebylo výjimkou, ačkoliv bylo po dešti a byla to nejlepší volba! Díky za Salming Speed 7
- ještě 20dní před závodem jsem dobral poslední antibiotika na angínu a má příprava byla velmi rozbouraná a start téměř odvolán
- moc díky Ondřej Fejfar za gel, na který jsem to odběhl a bral ho okolo 50. minuty závodu
- prvních 600m se muselo běžet v roušce, což bylo kontrolováno pod hrozbou penalizace

Moc díky za podporu všem, kteří při mě stále stojí!
Salming Running Česko CEP Sports CZ & SK Run4fun

Milan Janata



Akce v obcích Stračov, Klenice a v okolí

Obecní úřad Stračov
Stračov 2
503 14 Stračov

Telefon:
721 384 220

E-mail:
urad@stracov.cz

Web:
www.stracov.cz

KDY	ČAS	KDE	CO
Od 4. 10. 2020	15-17h 17.15-19.15h	KD Boháňka	Taneční kurzy pro dospělé (pro začátečníky nebo pokročilé)
24.10.2020	Od 9h	Hora Říp ☺	Sraz hasičů a pokus o překonání světového rekordu v dopravě vody
Říjen 2020	Od 18h	Vzdělávací místnost Stračov	1. kolo Ligy SPŠ Stračov
Listopad 2020	Od 8h	Stračov	Sběr železa SDH Stračov

Akce nejen ve Stračově, ale i v okolních obcích, můžete sledovat na facebookových stránkách „Akce v obci Stračov a okolí“.

Za tipy na akce budeme rádi.

I vy nám můžete zaslat zajímavý článek do našeho obecního zpravodaje nebo vaše připomínky ke zlepšení na email skzpravodaj@seznam.cz.

Z tohoto emailu zasíláme pravidelné výzvy včetně data uzávěrky, proto nám neváhejte napsat a zařadíme vás mezi pravidelné příjemce našich emailů.

Uzávěrka článků do Zimního zpravodaje bude 18. listopadu 2020.

Petra Součková a Ilona Bulíčková